Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno incarnationis Dominicae MDCXXIV, XII kalendas novembbris, pontificatus nostri anno II.

*S. a obstanti-
bus quibuscum-
que.*

*Publicari
laandat.*

*Fides tran-
scendentia.*

*Sanctio pos-
tulans.*

Constitutio-
nes Pontificum,
quae hic recen-
sentur;

§ 38. Quapropter, ut ea quae a Paulo V et Urbano VIII praedecessoribus praefatis in eorum constitutionibus huiusmodi, neenon etiam ea quae a praedicto Clemente VIII praedecessore in aliâ suâ constitutione etiam in favorem eiusdem Sedis Apostolice ac eius subditorum, quae incipit *Romanum decet Pontificem*, sub datu anno MDCI, pridie nonas iunii, pontificatus sui anno x editâ, et a Paulo V per suas quae incipiunt *Pastorale munus*, sub datu anno MDCXVII, XII kalendas decembris, pontificatus sui anno XIII, neenon a dicto Urbano VIII, praedecessoribus, per suas sub plumbo expeditas litteras quae incipiunt *Decens et aequum esse censemus*, sub datu anno MDCXXVII, kalendis iunii, pontificatus sui anno IV, confirmatâ, adeo provide sancita ac respective approbata et innovata fuerunt, eo firmius et exactius ut par est obser- ventur, quo saepius iteratâ linius sanctae Sedis auctoritate comprobata fuerint; pro incumbenti nobis officii pastoralis debito providere volentes, neenon omnium et singularum constitutionum et litterarum superius relatarum et insertae respective ac omnium et singulorum in illis contentorum tenores et datas, etiam veriores, aliaque etiam necessario hic exprimenda, praesentibus pro expressis et integre insertis habentes,

Approbat et
confirmat. § 39. Motu proprio, et ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, hac nostrâ perpetuo valitâ constitutione, tam primordietas constitutiones et ordinationes Pauli V ac Urbani VIII praedecessorum praedictorum, quam etiam praedictam constitutionem Clementis VIII, ac praedictas eoruundem Pauli V et Urbani VIII litteras dictae constitutionis praedicti Clementis VIII confirmatorias, ac etiam constitutionem recolendae memoriae Sixti Papae V itidem praedecessoris nostri de

non offendendis birruariis et aliis iustitiae ministris et executoribus editam, illius quoque tenorem et datam etiam veriores praesentibus pro expressis habentes, cum omnibus et singulis in praedictis constitutionibus et earum qualibet contentis, apostolicâ auctoritate perpetuo confirmamus, approbamus et innovamus, eaque omnia et singula perpetuo, inviolabiliter et inconcusse observari, sub quibuscumque poenis respective expressis in illis et earum qualibet, scilicet etiam confiscationis bonorum et laesae maiestatis rebellionisque in primo capite, praecipimus et mandamus; praedictamque eiusdem Sixti V praedecessoris constitutionem etiam ad offendentes Romanae ac aliarum dicti nostri Status Ecclesiastici curiarum cursores et mandatarios ac quoscumque alios officiales et ministros in omnibus et per omnia extendimus et ampliamus.

§ 40. Ac omnia et quaecumque privilegia, facultates, licentias, exemptiones, immunitates, coadiutorias, provisiones, assignationes et gratias quocumque nomine nuncupatas, per Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac dictam Sedem Apostolicam, et quosvis Sedis et cameræ praedictarum officiales et ministros quaecumque auctoritate et potestate fungentes, etiam S. R. E. cardinales, etiam eiusdem S. R. E. camerarios, etiam de latere legatos, ceterosque etiam speciali nomine et expressione dignos ac speciale ad id facultatem habentes, quibusvis rebus publicis, nationibus, regnis, provinciis, communitatibus, universitatibus, civitatibus, terris et locis ac personis, in praedictis constitutionibus et litteris nominatis et specificatis, ac etiam prout in illis exprimitur qualificatis, et quibuscumque aliis quaecumque qualitate, statu, gradu, conditione, praerogativâ et dignitate, etiam ecclesiasticâ, etiam S. R. E. cardinalatus, ac qualibet aliâ etiam mundanâ dignitate,

Quaecumque
contraria
revocat,

etiam imperiali, regali, ducali, et aliâ quamcumque praeditis, etiam individuam mentionem et expressionem necessario requirerentibus, hactenus, praeter aut contra tenores, formas et verba earumdem constitutionum et cuiuslibet earum, seu aliâ illarum et cuiuslibet earum dispositioni quomodolibet repugnantia, aut illis quae praedicti praedecessores per suas constitutiones huiusmodi revocarunt nemini que suffragari voluerunt similia, sive ad vitam, sive ad tempus, sive in perpetuum, etiam motu, scientiâ, deliberatione et potestatis plenitudo similibus, etiam consistorialiter, ac de unanimi venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium assensu et voto, etiam cum specificâ earumdem constitutionum et litterarum derogatione, et aliâ quomodolibet, facta, concessa, emanata, factasque, concessas, emanatas, et iteratis vicibus ac plures confirmata, approbata et innovata, confirmatasque, approbatas et innovatas (quibusdam, quae dieti praedecessores exceperunt, exceptis), eorum omnium et singulorum tenores praesentibus similiter pro plene expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, perpetuo revocamus, cassamus, irritamus, abolemus, abrogamus et annullamus, viribusque et effectu evacuamus, ac revocata, cassata, irrita, abolita, abrogata, annullata, viribusque et effectu vacua esse et perpetuo fore, perinde ac si nunquam emanassent, eaque imposterum nemini sive in petitorio sive in possessorio, etiam summiissimo, et aliâ quomodolibet, suffragari nunquam posse aut debere, decernimus et declaramus.

Et tunc res
fundat. nullum
castra, nullum
territorium nullum
locum nullum
et nullum
populus nullus

§ 41. Praeterea licentias et facultates subditos, et aliâ quamcumque subdito, etiam ut praemittitur ac aliâ quomodolibet qualificato, etiam motu, scientiâ, deliberatione et potestatis plenitudo, ac aliâ quomodolibet concessas,

in propriis civitatibus, terris, castris, locis et territoriis imponendi et solvendi tales⁴, etiam pecuniarias, ac concedendi quascumque impunitates quibusvis delinquentibus, sive etiam reis cuiuscumque status, gradus, dignitatis et conditionis existentibus,

§ 42. Ne non facultates, auctoritates et potestates quosecumque bannitos et facinorosos ac delinquentes et reos (quibusvis personis etiam ut praemittitur qualificatis, ratione civitatum, terrarum, castrorum et locorum ac dominiorum et territoriorum quorumcumque ad eas quomodolibet et quandocumque, etiam ratione ecclesiarum, abbatarum, monasteriorum et aliorum quorumlibet beneficiorum, tam secularium quam regularium, quae in titulum, administrationem seu commendam aut aliâ obtinent, spectantium subditos) etiam pro excessibus extra civitates, terras, castra, loca, dominia et territoria huiusmodi commissis condemnatos seu condemnandos, ac etiam non subditos, pro criminibus, delictis et excessibus quibuscumque, et pro quavis gravissimâ causâ, etiam criminis laesae maiestatis, et pro aliis magis qualificatis et atrocioribus, ac etiam non habitâ pace, in civitatibus, terris, castris, locis, dominiis et territoriis huiusmodi dumtaxat commissis vel committendis, aut aliâ quamcumque de causâ etiam capitaliter bannitos seu condemnatos, vel imposterum pro tempore banniendos seu condemnandos, etiam postquam banniti et condemnati fuerint per iudices et iustitiae ministros ipsarum civitatum, terrarum, castrorum, locorum, dominiorum, territoriorum huiusmodi ad triremes vel alias quascumque poenas corporis afflictivas, ac bonorum et facultatum in toto vel in parte distractivas et privativas, etiam capitaliter et in ultimi supplicii poenam,

item potesta-
tes circa ban-
nitos,

⁴ Nescio an legerem tales pro tales (R. T.).

et ipsa parte aliquo modo non concordata, arbitrio earumdem personarum, et quando illis ita videbitur, tam per viam revisionis causae, vel compositionis, aut commutationis et moderationis poenae, quam ex merita gratia, in foro fori absolvendi, et ad patriam, famam, gradus, honores, dignitates et officia ac bona quaecumque, etiam fisco incorporata, prout eisdem personis libuerit, ac in pristinum et eum in quo ante patrata delicta aut sequutam condemnationem reperiebantur statum, sine Romani Pontificis pro tempore existentis aut eiusvis alterius personae etiam apostolici de latere legati licentiā, restituendi, reponendi et plenarie reintegrandi, ac omnem inabilitatem et infamiam abolendi, atque nedum erga facinorosos et eos¹ ac alios huius generis homines supradictos bannitos et condemnatos, ac bannundos et condemnados, ut praefertur, sed etiam erga carceratos et quaecumque de causā in posterum per iudices et iustitiae ministros civitatum, terrarum, castrorum, dominiorum et territoriorum praedictorum, ac per indices etiam totius Status Ecclesiastici, neenon gubernatorem et alios indices et tribunalia Urbis, quoad subditos praedictarum personarum, ut praemittitur, pro quibuscumque etiam ut praefertur ac etiam magis qualificatis et atrocioribus etiam laesae maiestatis delictis et excessibus quibuscumque, tam in civitatibus, terris, castris, locis, dominiis et territoriis praefatis, quam extra illa in Statu Ecclesiastico, seu alibi, ac etiam in Urbe, per subditos suos, neenon etiam per non subditos, pro similibus delictis et criminibus in eisdem civitatibus, terris, castris, locis, dominiis et territoriis commissis carceratos et carcerandos, ac ex quaecumque causā detentos et arrestatos, ac per iudices et iustitiae

ministros civitatum, terrarum, castrorum, locorum, dominiorum et territoriorum praedictorum condemnatos seu condemnandos, tam ante quam post sententiam et condemnationem, sive poenam, etiam capitalem, et ultimi supplicii, ac etiam triremium, seu aliam quamecumque, ut praefertur, corporis afflictivam, ac bonorum et facultatum in toto vel in parte distractivam et privativam, ac etiam post realem transmissionem factam seu quandocumque faciendam ad triremes, et dum inibi damnati ad certum tempus seu ad vitam morantur, facultatibus, auctoritatibus et potestatibus supradictis parifomiter et absque ullā prorsus differentiā in omnibus et per omnia semper ubique, etiam in ipsis carceribus et triremibus, intendi, easque exercendi et exequendi, neenon homines huiusmodi delinquentes, reos, accusatos, carceratos et sponte constitutos, processatos, ac eos et quosecumque alios, etiam ad triremes condemnatos et actu remiges, etiam condemnationis seu relegationis tempore nondum finito, et accusandos sive arrestandos, vel de crimen quocumque supradicto suspectos, delatos et deferendos, ab omnibus illis pro tempore imputatis et contra eos delatis criminibus huiusmodi absolvendi, gratiandi, liberandi, poenas remittendi, commutandi, moderandi, cum quibusvis desuper componendi, compositiones taxandi, et sic absolutos, gratiosos, liberatos et remissos ad patriam, famam, honores et bona quaecumque, et in pristinum statum restituendi, omnemque infamiam et inabilitatem abolendi facultates,

§ 43. Ac ulterius quascumque exemptiones, seu comprehensiōnis exclusiones, aut non comprehendendi declarationes et exceptiones a constitutionibus recolendae memoriae Iulii Papae III, ac dicti Sixti V, et aliorum quorumvis Pontificum Roma-

¹ Nescio an legendum *reos* pro *eos* (n. r.).

orum etiam praedecessorum nostrorum, quocumque tempore super bannitorum seu condemnatorum et aliorum delinquentium in dictis constitutionibus expressorum receptione editis, illarum tenores et datas, etiam veriores, presentibus similiter pro expressis habentes, quantum attinet ad bannitorum seu condemnatorum et delinquentium huiusmodi receptionem, et seu consilii, victualium, auxilii, favoris ac pro singulari certamine faciendo loci praestationem, et quamcumque aliam contraventionem, poenarumque in huiusmodi constitutionibus impositarum remissiones et condonationes,

§ 44. Necnon facultates alienandi quocumque titulo bona immobilia, sive iurisdictionalia, sive non iurisdictionalia, et inere allodialia, in Statu nostro Ecclesiastico praefato existentia, absque nostrâ et Sedis Apostolicae licentiâ in forenses et extraneos,

§ 45. Licentias quoque et facultates aedificandi castra etiam diruta, seu arcis et fortalitiae construendi in Statu Ecclesiastico immediato vel mediato¹ praedito, absque nostrâ et Romani Pontificis pro tempore existentis praecedente licentiâ in scriptis obtinendâ, quibusvis personis, etiam ut praemittitur qualificatis, quamcumque auctoritate, ac quoquomodo et qualitatemque, ac alias, ut supradictum est, concessas, ac semel et plures confirmata et innovata², motu, scientiâ, deliberatione et potestatis plenitudine paribus etiam revocamus, cassamus, irritamus, abolemus, abrogamus, annullamus, viribusque et effectu vacua esse et perpetuo fore, ac si nunquam emanassent, similiter decernimus et declaramus. Insuper, ad obviandum supplantationibus

successorum, tollendamque haereditariae successionis imaginem in ecclesiasticis prohibitam, nos, quascumque mutuas cessiones ac resignationes ad invicem cum reservatione fructuum in toto vel in parte, tam in eâdem supplicatione seu codem tempore, quam separatim et diversis temporibus etiam per menses et annos interpolatis, ac etiam correspективae non sint, nec censeri possint, inter quascumque personas quaeunque qualitate, statu, gradu, conditione, prerogativa, antelatione, praeeminentia et dignitate, etiam ecclesiastica, etiam cardinalatus S. R. E., praeeditas, quandcumque factas, et a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, et forsitan a nobis, ex quacumque causâ etiam sustentationis admissas, de monasteriis etiam consistorialibus et electivis, etiam commendari solitis, ecclesiisque et beneficiis ecclesiasticis secularibus et regularibus cuiuscumque Ordinis, etiam sancti Ioannis Hierosolymitani et sancti Antonii Viennensis, quantumlibet qualificatis, ubique existentibus; supplicationesque, ac etiam motus proprii cedulas quibuscumque clausulis et decretis etiam insolitis et extraordinariis munitas super illis signatas, ac litteras apostolicas provisionum, seu commendarum desuper, etiam sub plumbo, etiam consistorialiter, ac alias quomodolibet in favorem cuiuscumque personae ut supra qualificate expeditas, etiam si possessione sequutâ, vel alias cessiones seu resignationes huiusmodi fuerint sortitae plenarium effectum, et nullum ius penes eudentem seu resonantem remanserit, possessionesque adeptas et inde sequuta, etiam si ille seu illi, ad cuius seu quorum favorem est facta cessione seu resignatione tituli cum reservatione fructuum ad favorem alterius, cumdem titulum seu titulos cum reservatione fructuum, seu iuris illos perecipendi, vel alias quomodolibet, etiam libere cesserit, seu

¹ Iterum edit. Main. legit *immediato* (R. T.).

² Legerem *confirmatas* et *innovatas* (R. T.)

Alienari et
facultates.

Licentias aedi-
ficiandi castra
etc.

resignaverit, seu fructuum perceptionem et ius illos percipiendi alteri cesserit, seu cesserint, et cessiones seu resignationes huiusmodi suum in aliquā parte seu in totum fuerint sortitae effectum, illarum omnium et singularum tenores etiam hic pro expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, similiter revocamus, irritamus, cassamus et annullamus, ac pro revocatis, cassatis et annullatis ac etiam infectis haberit volumus, ac si non emanassent; monasteriaque, ecclesias, et alia ut praenuntiatur cessa vel resignata cum reservatione fructum, non ex personā cessionarii, vel resignatarii, seu alterius, sed per obitum vel alias quovis modo ex personā primi cedentis vel resignantibus, omnino vere et non fite vacare, ita quod, secutā quandocumque praefatā vacatione ex personā primo loco cedentis vel resignantibus, tunc monasteria, ecclesiae, seu alia praefata conferri possint et debeant, ipsique cessionarii et resignatarii et alii quicunque praedicti illorum fructus, et quaecumque alia cedentibus vel resignantibus aliis reservata, non possint nec valeant unquam habere nec percipere, nec in eis aliquo modo se intromittere, decernimus et mandamus. Declarantes quod, si unus ex illis, inter quos mutua cessio seu resignation cum reservatione fructum in parte vel in totum, sive eodem sive diverso tempore, ut supra, facta praecessit, postmodum ad favorem alterius unam seu plures cessiones vel resignationes cum reservatione fructum, sive motu proprio, sive ad partis supplicationem, et alias quovis modo, in totum vel in parte fecerit, seu in futurum faciat, etiam has omnes cessiones seu resignationes sub hac nostrā revocatione comprehendī.

§ 46. Decernentes praesentes litteras, ac omnia et singula in illis contenta, etiam ex eo quod quicunque in praemis-

sis seu eorum aliquo interesse habentes, vel habere quomodolibet praetendentes, illis nullatenus consenserint, et ad hoc citati aut auditū non fuerint, minusque causae, propter quas eadem praesentes emanarunt, deductae, verificatae, seu alias sufficienter aut etiam nullatenus iustificatae fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostrae aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexcitato et substanciali, aut ex quovis alio capite, a iure, vel facto, aut statuto seu consuetudine resultante, vel praescriptionis etiam quadraginta annorum et ultra, aut quocumque alio colore, praetextu et causā, etiam in corpore iuris clausis, aut quod de voluntate nostrā huiusmodi et aliis superius expressis seu relatis nihil nullib[us] appareret, seu aliter probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in ius vel controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam et terminos iuris, aut aliud quocumque iuris, facti, gratiae vel iustitiae remedium impetrari, seu quomodolibet concedi, aut impetrato vel concessō quempiam uti seu se iuvare in iudicio vel extra posse, neque ipsas praesentes sub quibusvis similiūm vel dissimiliūm constitutionum et ordinationum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempore quomodolibet factis comprehendi, sed semper ab illis exceptas, perpetuoque validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac per omnes et singulos, ad quos spectat et quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari,

§ 47. Sicque et non aliter in praemissis omnibus et singulis per quoscumque

indices ordinarios et delegatos, etiam cau-
sarum palati apostolici auditores, ac san-
ctae Romanae Ecclesiae camerarios et de-
latere legatos et nuntios, et alios quavis
auctoritate et potestate fungentes, nunc
et pro tempore existentes, in quavis causâ
et instantiâ, sublatâ eis et eorum cuilibet
quavis aliter indicandi seu interpretandi
facultate et auctoritate, iudicari et defi-
niri debere, irritumque et inane quid-
quid seenus super his a quoquam, quavis
auctoritate, scienter vel ignoranter, con-
tigerit attentari.

Contraria
derogat.

§ 48. Non obstantibus praemissis, ac,
quatenus opus sit, nostrâ de non tollendo
iure quaesito, ac apostolicis, neconon in
universalibus, provincialibusque et syno-
dalibus conciliis editis, generalibus vel
specialibus, constitutionibus et ordinatio-
nibus, neconon quibusvis, etiam iuramento,
confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis
firmitate roboratis, statutis et consuetu-
dimbus, etiam immemorabilibus, privi-
legiis quoque, indultis, concessionibus,
exemptionibus, immunitatibus, licentiis,
facultatibus, deputationibus, confirma-
tionibus, extensionibus, prorogationibus,
chirographis, cedulis motuum proprio-
rum, et litteris apostolicis, praedictis et
quibusvis aliis, etiam ut praefertur seu
aliâ quomodolibet qualificatis, ac spe-
ciali notâ et mentione dignis, etiam motu,
scientiâ, deliberatione et potestatis ple-
nitudine paribus, etiam consistorialiter,
et de eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae
cardinalium consilio et unanimi consensu,
sub quibuscumque verborum formis et
tenoribus, et cum quibusvis etiam deroga-
tioriarum derogatoriis, aliisque efficac-
ioribus et insolitis clausulis, ac irritan-
tibus et aliis decretis, etiam inexcogitabi-
libus et necessario exprimendis, etiam
in vim contractus iurati cameraleque obli-
gatione vallati, et quovis alio robore et
cautelâ firmatis, editis, et seu factis et

emanatis, ac aliâ quomodolibet in con-
trarium praemissorum concessis, ac plu-
ries et iteratis vicibus confirmatis, appro-
batis et innovatis, neconon omnibus illis,
quae praedicti praedecessores in eorum
constitutionibus et litteris supra expressis
voluerunt non obstar;

§ 49. Quibus omnibus et singulis (etiamsi
in eis caveatur expresse quod nullo un-
quam tempore sub similium vel dissimili-
um exemptionum, immunitatum, fa-
cultyatum, licentiarum, concessionum, de-
putationum, confirmationum, exten-
sionum, prorogationum, indultorum, privi-
legiorum, et assignationum et gratiarum
revocationibus, suspensionibus, limitatio-
nibus, ant aliis quibuscumque contrariis
dispositionibus pro tempore edendis com-
prehendantur, sed semper ab illis exce-
ptae, et, quoties illa⁴ emanarent, toties in
pristinum et validissimum statum, etiam
sub posteriori datâ per eos quibus con-
cessa sunt eligendâ, restituta, reposita et
plenarie reintegrata, et de novo concessa
sint et esse censeantur, neconon, pro illo-
rum sufficienti derogatione, de illis eorumque
totis tenoribus specialis, specifica,
expressa et individua, ac de verbo ad
verbum, non autem per clausulas gene-
rales idem importantes, mentio seu quae-
vis alia expressio habenda aut aliqua
alia exquisita forma ad hoc servanda fo-
ret), tenores huiusmodi, ac si de verbo
ad verbum nihil penitus omissa et formâ
in illis traditâ observatâ inserti forent,
praesentibus pro plene et sufficienter ex-
pressis habentes, specialiter et expresse
ac latissime derogamus, et derogatum esse
volumus; ceterisque contrariis quibuscum-
que.

Clausula de-
rogatoria.

§ 50. Ut autem praesentes litterae ad
omnium notitiam facilius deveniant, vo-
lumus et apostolicâ auctoritate decerni-
Publicationis
forma.

⁴ Aptius lege illae (R. T.).

mus easdem praesentes litteras ad valvas basilicae Principis Apostolorum, et cancellariae apostolicae, ac in acie Campi Flora de Urbe per aliquem ex cursoribus nostris publicari, et illarum exempla ibidem affixa relinquiri, quae sic publicatae et affixa omnes et singulos, quos concernunt, perinde afficiant et arcent, ac si illorum unicuique personaliter notificatae et intimatae fuissent;

Transumptis
credi iubet.

§ 51. Quodque earumdem praesentium transumptis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastice constitutae inunitis, eadem fides in iudicio et extra adhibetur, quae ipsis originalibus litteris haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxvii novembris MDCXLV, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 27 novembris 1645, pontif. anno II.

XLVII.

Confirmatio decreti archiepiscopi Valentiniensis super contributione ecclesiasticorum eum laicis pro manutentione mille et duecentorum militum pro defensione limitum regni Valentiae ab invasione hostili¹.

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Exponitur de-
cretum archie-
piscopi Valen-
tini.

§ 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum trium statuum seu stabilimentorum universi regni Valentiae nobis expositum fuit, quod ad eorum instantiam venerabilis frater archiepiscopus Valentiniensis, de consilio et assensu dilectorum etiam filiorum capitulo ecclesiae Valentiniensis, et alias sub certis modo et formâ tunc expressis, decrevit, ut omnes personae ecclesiasticae civitatis et dioecesis Valentini-

nensis unâ cum laicis concurrere deberent in sis, gabellis, impositionibus, aut aliis modis eligendis pro colligendis pecuniis necessariis ad manutentionem mille et ducentorum militum, spatio quatuor mensium abinde decurrentorum dumtaxat, pro defendendis limitibus dicti regni Valentiae, principatui Cathaloniae et regno Aragoniae, inter quae viget bellum, contermini, ab invasione hostili et dannis quae² inde personâ, loca et bona tam ecclesiasticorum quam secularium pati possent, reservatâ tamen nostrâ et huius Sanctae Sedis approbatione intra octo menses impetrandâ, et alias prout in decreto eiusdem archiepiscopi desuper emanato uberioris dicitur contineri.

§ 2. Quapropter nomine eorumdem exponentium fuit nobis humiliter supplicatum, ut desuper auctoritatem nostram interponere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 3. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus, favoribus et gratiis prosequi voluntates, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensions et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latitis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium controversiis iurisdictionibus praepositorum, quibus hoc negotium examinandum commisimus, consilio, decretum dicti archiepiscopi, ut praefertur, factum super contributione dictarum personarum ecclesiasticarum pro manutentione praedictorum mille et ducentorum militum per dictos quatuor

Supplicatio
pro approbatione
eisdem decreti.

Confirmatur
decretum ar-
chiepiscopi Va-
lentini.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Male edit. Main. legit qui (r. T.).

menses ad praescriptum caput *Pervenit de immunitate ecclesiarum, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, convalidamus.*

§ 4. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinacionibus, ac quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permanensuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die II decembris MDCXLV, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 2 decembris 1645, pontif. anno II.

XLVIII.

Statutum ut congregatio generalis in Societate Iesu celebretur singulo novennio, neque illius celebratio per generalem, aut congregationem particularē vel generalem, impediri, vel ultra novennium differri possit¹.

Innocentius Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

Congregatio generalis in Societate Iesu singulo novennio celebrandam.

§ 1. Prospero felicique statui Societatis Iesu, quae viris pietate et doctrinā insignibus referta uberes in vineā Domini fructus iugiter producit, pro pastorali nostrā sollicitudine consulere volentes,

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

auditā desuper dilectorum filiorum presbyterorum regularium eiusdem Societatis ad praesens in Urbe generaliter pro faciendā novi propositi generalis electione congregatorum sententiā, motu proprio, ac ex certā scientiā et maturā deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, ut in posterum perpetuis futuris temporibus congregatio generalis in praedictā Societate singulo quoque novennio computando semper a celebratione ultimae congregationis generalis haberi et celebrari omnino debeat, ita quod illius celebratio nullo modo, nec ex quavis causā, sive per praepositum generalem pro tempore existentem, sive per quamcumque congregationem particularē vel generalem, impediri, vel ultra novennium huiusmodi differri seu prorogari possit;

§ 2. Praeterea ut, quotiescumque habebitur et celebrabitur congregatio generalis huiusmodi, toties novi assistentes, ab illis plane diversi qui praecedente novennio assistantium huiusmodi munieribus functi fuerint, eligi, seu assumi et deputari; ac demum, ut omnes et singuli eiusdem Societatis provinciales, visitatores, praepositi, rectores, superiores locales et alii officiales iurisdictionem seu superioritatem habentes quomodolibet nuncupati, exceptis magistris novitiorum, et corum respective munieribus, superioritatibus, ministeriis, administrationibus et officiis praedictis quomodo cumque nuncupatis per triennium dumtaxat durare debeant, eaque elapso triennio huiusmodi eo ipso videntur et vacare censeantur, ipsosque² ad alia quaevis eiusdem Societatis munera, superioritates, ministeria, administrationes et officia praedicta quomodolibet nuncupata, etiam viceprovincialis, seu vicepraepositi, vel vicerectoris, nullatenus eligi seu assumi vel deputari va-

Creatio novō
tum assisten-
tium in praedi-
cta congrega-
tionē generali.

Belqui supe-
riores, exceptis
magistris novitiorum, per
triennium tan-
tum durare de-
bent.

¹ Pro et videtur potius in esse legendum (R.T.).

² Potius lege ipsique (R. T.)

leant, nisi per annum cum dimidio saltem a fine dicti triennii computandum a praedictis muneribus, superioritatibus, ministeriis, administrationibus et officiis praedictis cessaverint, tenore praesentium statim, mandamus, praecepimus et ordinamus.

Illece non
observantibus
poenae infligun-
tur.

§ 5. Decernentes praemissa omnia et singula in perpetuum inviolabiliter, sub excommunicationis latae sententiae, ac suspensionis a divinis, privationis vocis activae et passivae, ac officiorum quorumlibet, inhabilitatisque ad illa et alia quaevis imposterum obtinenda poenis, ipso facto, absque alia declaratione, tam per mandantes, procurantes, eligentes et deputantes, quam recipientes et exequentes, irremissibiliter incurrendis, observari debere, neque adversus illa, seu illorum aliquod, praesentemque nostram constitutionem per praepositum generalem pro tempore existentem, aut quamcumque congregationem, etiam generalem, vel quemlibet alium superiorem et officialem dictae Societatis, aut nostro et pro tempore existentis Romani Pontificis, Sedisque Apostolicae nuncios, vel S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et quosvis alios quamcumque potestate fungentes, unquam dispensari, disponi vel derogari posse, et quamcumque dispensationem, dispositionem et derogationem adversus eadem praemissa, seu eorum aliquod, praesentemque constitutionem, per praedictos, seu ipsorum aliquem, pro tempore quomodolibet factam, sive concessam, nullam prorsus, ac nulliter et subreptitie obrepticieque extortam fore et esse ac censeri et haberi, neminiisque ulla tenus suffragari debere, praesentesque litteras de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostrae, seu quocumque alio quantumvis substantiali et expressam mentionem requirente defectu, ac ex quocumque titulo, practextu, causâ,

occasione et capite, etiam in corpore iuris clauso, notari, impugnari, redargui, reseindi, ad viam et terminos iuris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, aperitionis oris, vel quodvis aliud iuris, facti vel gratiae remedium impretrari, vel etiam motu simili concessu quempiam in indicio vel extra illud uti minime posse; sed easdem praesentes semper et perpetuo validas, firmas et efficaces existere et fore, snosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac eisdem S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et quosvis alios quamcumque potestate fungentes, nunc et et pro tempore existentes, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus quibusvis apostolicis, et praesertim felicis recordationis Gregorii XIV unâ quae incipit *Ecclesiae catholicae*, sub datum xxviii iunii, et alia quae incipit *Exponi nobis*, sub datum xx angusti MDXCI, pontificatus sui anno I, ac piae memoriae Pauli V, Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, quae incipit *Quantum Religio*, de anno MDCLVI, pontificatus sui anno II, aliisque in favorem dictae Societatis, vel circa illum⁴ seu eius regimen, ac etiam in universalibus provincialibusque et synodalibus concilii editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, universalibus², et, quatenus opus sit, nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de non tollendo iure quaesito, neconon praedictae Societa-

Contra partem
moveatur.

1 Potius lege illam (R. T.).

2 An vox universalibus conveniat, nescio (R. T.).

Irritur quae-
libet super his
dispensatio vel
derogatio.

tis, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliā roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis eidem Societati, illiusque superioribus et personis, ac locis quibuslibet, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriū derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, ac alias in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro sufficienti illorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omissa et formā in illis traditā observatā exprimerentur et insererentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Clausulas ap-
pouit.

§ 7. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliqui notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticā dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra illud habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anno Piscatoris, die ianuarii MDCALVI, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die ianuarii 1646, pontif. anno ii.

XLIX.

Carmelitae Discalceati in processionibus et aliis actibus publicis eādem fruuntur praecedentiā ac Carmelitae Calceati, dummodo incedant sub eādem cruce cum ipsis Calceatis; alias tenentur servare constitutionem Gregorii XIII desuper editam⁴.

Innocentius Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii nobis divinitus iniuncti assidua sollicitudo nos admonet ut ad ea semper intendamus per quae regularium personarum quarumlibet quieti consultur.

Proemium.

§ 4. Cum itaque, sicut dilectus filius procurator generalis Ordinis fratrum Discalceatorum B. Mariae Virginis de Monte Carmelo primitiae observantiae congregationis Hispaniarum nobis nuper exponi fecit, nonnulli alii regulares in partibus Hispaniarum, non obstantibus habitu, regulā, professione, ac denominazione seu titulo a diversis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris atque etiam ab universo populo christiano ubiqui dari solitis eisdem fratribus Discalceatis dicti Ordinis Carmelitici, ausu temerario, contra decreta seu declarationes felicis recordationis Clementis VIII, sub datum xx augusti MDCIM, Pauli V etiam, Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, sub datā ii septembribus anni etiam MDCV, emanata, contendunt Ordinem praedictum non esse unam eamdeinceps religionem cum fratribus CarmelitIs Calceatis, neque unum ex quatuor Mendicantium Ordinibus, neque etiam eosdem fratres Discalceatos huiusmodi in comitiis, processionibus et aliis actibus publicis debere cum eisdem CarmelitIs Calceatis unitos, mixtos et incorporatos incedere: nobis

Motiva.

⁴ Ex Regest. in Secret. Brev.

propterea idem procurator generalis humiliiter supplicari fecit, ut de opportuno circa decreta seu declarationes huiusmodi remedio providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Carmelitis Discalceatis in processionibus sub eadem cruce cum Calceatis incedere conceditur.

§ 2. Nos igitur, eumdem procuratorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, praefata decreta eorumdem Clementis et Pauli praedecessorun (modo tamen dicti fratres Discalceati cum eisdem fratribus Carmelitis Calceatis sub eadem cruce incedant, sin minus servetur constitutio sanctae memoriae Gregorii Papae XIII etiam praedecessoris nostri super praecedentiâ inter regulares diversarum religionum), apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiiciimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus; salvâ tamen semper auctoritate congregationis eorumdem cardinalium.

Alias inter ipsos servetur praecedentia.

Clausulæ apponuntur.

§ 3. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis ad quos spectat et pro tempore spectabit inviolabiliter observari, sicque ab omnibus pariter et singulis censeri, reputari, indicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoreranter, contigerit attentari.

§ 4. Quocirca venerabilibus fratribus Patriarchis, archiepiscopis, episcopis, ac dilectis filiis nostris et Apostolicae Sedis nunciis, per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, per se, vel alium, seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte eorumdem fratrum Discalceatorum dictae congregationis Hispaniarum fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ eos praemissis omnibus et singulis, iuxta praesentium tenorem, pacifice frui et gaudere; non permittentes eos desuper a quoquam quavis auctoritate quomodolibet molestari; contradictores quoslibet et rebelles, ac praemissis non parentes, per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, sententias, censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando; invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Ordinis et congregationis huiusmodi, etiam iurauento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, et auctoritate praeditâ decernimus, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, ac sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus adhibeat fides, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibatae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

Poenas inungit non obedientibus.

Derogat contraria.

Transumptis it iubet.

nulo Piscatoris, die iv ianuarii MDCXLVI,
pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 4 ianuarii 1646, pontif. anno ii.

L.

Ut alumni collegii Anglorum Duacensis possint promoveri ad ordines, etiam maiores et presbyteratus, absque titulo et patrimonio, cum dispensatione aliquarum irregularitatum¹.

Dilecto filio, moderno et pro tempore existenti rectori collegii Anglorum Duacensis,

Innocentius Papa X.

**Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Privil. giam conceduntur alumnis et legi Anglorum Duacensi.

§ 1. De tuā singulari fide, prudentiā et doctrinā plurimum in Domino confidentes, ea tibi benigne concedenda duximus, quae infrascripti collegii et alumnorum illius commodo et utilitati profutura esse cognoscimus. De venerabilium itaque fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis propagandae fidei praepositorum consilio, ad quindecim annos proximos dumtaxat, et interim quamdiu rectoris munere in dicto collegio Anglorum Duacensi fungeris, quo ipsius scholares alumni, post longos studiorum labores, sacerdotali ministerio, pro loci et temporis necessitate, fungi, ac functionibus sacris assuescere, ac ecclesiae dicti collegii officia divina praestare, seu uti operarii fructuosius mitti valeant, eisdem alumnis, ut, de tuo consensu, et examine praecedente, et absque litteris dimissoriis suorum Ordinariorum, et non obstante quocumque natalium defectu, super quo cum illis gratiōe dispensamus, clericali militiae adscribi, et aliquibus quatuor, etiam feriatis, et continuis vel interpolatis seu unicā, diebus ad quatuor minores, necnon

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

tribus dominicis vel aliis festivis pariter continuis vel interpolatis diebus, etiam absque ullo beneficii et patrimonii titulo, ad saeros et presbyteratus ordines extra tempora a iure statuta, et anni curriculo non expectato, nec servatis interstitiis a sacro Concilio Tridentino designatis, et absque eo quod, antequam de uno ad alium Ordinem promoveantur, in primo quoque suscepto ministrare aut alicuius ecclesiae servitio adscribi teneantur, promoveri, et promoti in illis etiam in altaris ministerio ministrare, libere et licite valeant;

§ 2. Neconon tibi, ut per te, vel confessorem idoneum, quem duxeris eligendum, singulos alumnos praeditos a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, quas ipsi pro tempore quomodolibet incurrerint, et a quibusvis peccatis, excessibus et delictis quantumvis gravibus et enormibus, etiam in casibus in litteris die Coenae Domini legi solitis contentis (conspiracy in personam vel Statum Romani Pontificis, falsitatis litterarum et scripturarum apostolicarum, delationis armorum et aliorum prohibitorum ad partes infidelium, iniunctionis manuum violentarum in praelatos dumtaxat exceptis), absolvere, ac pro commissis poenitentiam salutarem et alia iniungenda eis iniungere, et cum eis super irregularitate per eos quomodolibet (praeterquam occasione homicidii voluntarii, bigamiae et haeresis¹) contractā dispensare, libere et licite valeas, auctoritate apostolicā, tenore praesentum, facultatem concedimus et indulgemus. Praesentibus post lapsum dictorum quindecim annorum minime valuturis.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac in uni-

¹ Edit. Main. legit haeresi (R. T.).

versalibus provincialibus et synodibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, eeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi februarii MDCXLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 16 februarii 1646, pontif. anno II.

Ll.

Constitutio super recessu S. R. E. cardinalium a Statu Ecclesiastico sine licentiā Summi Pontificis, et redditu eorum, qui sine licentiā huiusmodi recesserunt, ad Romanam curiam¹.

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Cum, iuxta sacrorum canonum dispositionem, venerabiles fratres nostri sanctae Romanae Ecclesiae cardinales in partem sollicitudinis apostolicae sint vocati ut Romano Pontifici pro tempore existenti personaliter assistant et in regimine universalis Ecclesiae eorum operam praestent, dicanturque pars corporis et membra ipsius Pontificis, ae diversis ecclesiis almae Urbis pro eorum cardinalatus titulo seu diaconiā praeificantur, et propterea apud eundem Romanum Pontificem in Romanā curiā residere teneantur, merito iam pridem nonnulli Romani Pontifices praedecessores nostri, provide considerantes quam indecens et detestabile sit quod cardinales locum et mansionem adeo sublimem contra eorum officii debitum deserant, et, quod culpabilis est, non obtentā ipsius Pontificis pro tempore existentis licentiā, a Statu Ecclesiastico descendat, varias constitutiones et decreta recessum huiusmodi prohibentia sub diversis

Causae huius
Constitutionis.

¹ Aliam Constitutionem edidit Urbanus VIII circa cardinalium ab Urbe discessum ultra quadraginta milliaria.

poenis etiam per Romanos Pontifices pro tempore existentes arbitrandis ediderunt.

§ 1. Quia vero desuper satis provisum non esse experientiā docemur, et ne tam perniciosum malum in dies crescere contingat opportuniora remedia adhibere decrevimus, motu proprio, ac ex certā scientiā et maturā deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, hac nostrā perpetuā constitutione statuimus, decernimus et declaramus, ut omnes et singuli eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinales nunc et pro tempore existentes, qui non obtentā a nobis et Romano Pontifice pro tempore existente licentiā extra temporalem Status Ecclesiastici ditionem imposterum se transferrent¹, statim et eo ipso, absque aliquā iudicis vel alterius praecedente declaratione, omnibus et quibuscumque privilegiis, immunitatibus, exemptionibus et indultis, etiam conferendi beneficia ecclesiastica, neenon transferendi pensiones seu fructus ecclesiasticos etiam loco pensionum reservatos, ac testandi et disponendi, sibi quomodo libet a Sede Apostolice concessis, privati sint et existant;

§ 2. Ac insuper etiam poenam interdicti ingressus Ecclesiae eo ipso pariter absque aliquā declaratione incurvant; nec non etiam aliis per nos et successores nostros Romanos Pontifices quovis modo arbitrandis poenis subiaceant; et ad sequentrum omnium et singulorum fructuum, reddituum, proventuum, iurium, obventionum et emolumenterum universorum, tam quorumcumque officiorum et munierum, etiam maiorum, etiam consistorialiter concessorum, specialique notā et expressione dignorum, quae quonodolibet, etiam ex titulo vere oneroso, quam monasteriorum et aliorum quorumcumque beneficiorum secularium et quorumvis

Statutū ne car-
diniales ex ea
Statutū Eccle-
siasticum sine
licentiā Summi
Pontificis rec-
dant.

Contravenien-
tibus poenes
impedit.

¹ Aptius tege transferent (R. T.).

Ordinum etiam S. Antonii Viennensis et hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani regularium, etiam iurisdictionem sive spiritualem sive temporalem habentium, quae in titulum, commendam, administrationem et alias quovis modo obtinent et pro tempore obtinebunt, neenon pensionum super quibusvis fructibus ecclesiasticis, ex quavis causâ, etiam alimentorum et sustentationis, ac alias quomodolibet eis assignatarum, et fructum ecclesiasticorum etiam loco pensionum ipsis reservatorum deveniri, etiam sine aliquâ citatione, intimatione vel declaracione, possit et debeat. Et, si praedicti cardinales per sex menses, quos pro tribus canoniceis monitionibus, peremptoriisque dilationibus et terminis assignamus, a die eorum recessus huiusmodi computandos, ad Romanam curiam personaliter et cum effectu non redierint, ultra poenas et alia supradicta, ac cumulative cum illis, etiam eo ipso, ut praemittitur, incurvant poenas privationis omnium et singulorum fructuum, reddituum, proventuum, iurium, obventionum et emolumentorum universorum, tam quorumcumque officiorum et manerum, etiam maiorum, etiam consistorialiter concessorum, specialique notâ et expressione dignorum, quae quomodolibet etiam ex titulo vere oneroso, quam monasteriorum et aliorum quorumcumque beneficiorum secularium et quorumvis Ordinum etiam S. Antonii Viennensis et hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani regularium, quae in titulum, commendam, administrationem et alias quovis modo obtinent et pro tempore obtinebunt, neenon pensionum super quibusvis fructibus ecclesiasticis ex quavis causâ etiam alimentorum et sustentationis ac alias quomodolibet eis assignatorum, et fructum ecclesiasticorum etiam loco pensionum ipsis reservatorum, nostro et pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio

trio libere, et absque eo quod ius aliquod titularibus acquiratur, distribuendorum et disponendorum. Quod si, lapsis praedictis sex mensibus, per alios sex menses immediate sequentes, quos pariter pro tribus canoniceis monitionibus peremptoriisque dilationibus et terminis assignamus et assignatos esse volumus, adhuc absuerint, et in termino horum ultimodictorum sex mensium ad Romanam curiam personaliter et cum effectu non redierint, cumulative cum omnibus et singulis supradictis poenis etiam poenam privationis ipsorum praedictorum omnium et singulorum officiorum et manerum, etiam maiorum, etiam consistorialiter et alias quomodolibet etiam titulo oneroso ut praefertur concessorum, monasteriorumque et beneficiorum secularium, quantumvis ut supra qualificatorum, et fructuum et pensionum^t, etiam loco pensionum reservatorum, nostro pariter et pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio libere, et absque eo quod ius aliquod, ut praemittitur, titularibus acquiratur, distribuendorum et disponendorum, eo ipso itidem et absque aliâ declaratione incurvant.

§ 3. Cardinales autem illi, qui ante emanatam praesentem constitutionem non obtentâ a nobis praedictâ licentiâ extra temporalem Status Ecclesiastici ditionem iam se transtulerunt (salvis et firmis remanentibus omnibus per nos seu alios de mandato nostro desuper quomodolibet haetenus gestis et factis, ac in futurum gerendis et faciendis), si infra sex menses a die publicationis praesentis constitutionis, hic in Urbe, ut infra, facienda, decurrentos, quos similiter pro tribus canoniceis monitionibus peremptoriisque dilationibus et terminis assignamus, personaliter et cum effectu ad Romanam curiam non redierint, eo ipso itidem absque aliâ declaratione incedant in poenas

Statutum circa cardinales, qui ante praesentem Constitutionem sino licentiâ. Summi Pontificis discesserunt.

^t Pro et pensionum leg. ecclesiasticorum (R.T.)

interdicti ingressus ecclesiae et privationis facultatis testandi et disponendi, omniumque privilegiorum et indultorum praedictorum, ac fructuum, officiorum et munierum, etiam maiorum, etiam consistorialiter, ac etiam titulo oneroso concessorum, atque pensionum, monasteriorum et aliorum quoruncumque supra expressorum; et, si lapsis praedictis sex mensibus, iidem cardinales, qui ut praefertur iam extra dictum Statutum Ecclesiasticum sine nostrâ licentiâ se transtulerunt, infra alios sex menses immediate sequentes, quos etiam pro tribus canonicis monitionibus et terminis ut supra assignamus, ad Romanam curiam personaliter et cum effectu non redierint, insuper poenam privationis praedictorum officiorum et munierum, etiam maiorum, etiam consistorialiter, ac etiam titulo oneroso concessorum, atque monasteriorum, beneficiorum et aliorum quorumcunque supra expressorum pariformiter incurvant.

Alias poenas addit.

§ 4. Si autem, tam cardinales, qui iam sine nostrâ licentiâ, ut praemittitur, extra Statutum Ecclesiasticum se transtulerunt, quam illi quos in futurum, ut supra, extra eundem Statutum absque nostrâ et pro tempore existentis Romani Pontificis licentiâ se transferre contigerit, per alios menses immediate sequentes, quos pariter pro tribus canonicis monitionibus peremptoriisque dilationibus et terminis assignamus, et sic in totum infra quindecim menses, personaliter et cum effectu ad Romanam curiam non redierint, decernimus deveniri posse ad alias poenas etiam quantumlibet maiores et graviores, ac individuâ mentione specialique notâ dignas, per nos et successores nostros Romanos Pontifices declarandas, ac etiam usque ad poenam privationis dignitatis cardinalatus inclusive. Ac demum, ut de cetero, tam ad praesens, quam perpetuis futuris temporibus, cum aliquem ex eius-

dem sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus, nunc et pro tempore existentibus, absque dictâ nostrâ et pro tempore existentis Romani Pontificis licentiâ, ut supra, extra Statutum praedictum se transferre contigerit, idem cardinalis in officiis, munieribus, legationibus, praefecturis, guberniis, protectionibus ordinum seu congregationum regularium, archiconfraternitatum, seu confraternitatum, collegiorum, monasteriorum, hospitalium et aliorum piorum locorum quoruncumque, neenou administratione tituli, vel diaconiae, ac etiam episcopatus sui, cardinalatus, ac quarumcumque aliarum ecclesiârum, etiam cathedralium, metropolitanarum et patriarchalium, quarum respectu aliquam iurisdictionem exercet, ac quorumcunque monasteriorum et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, ut praemittitur, et alias quomodolibet qualificatorum, illorumque iurisdictionis tam spiritualis quam temporalis, et generaliter in omnibus et quibuscumque munieribus, etiam speciali notâ et individuâ expressione dignis, sibi a praedictâ Sede Apostolicâ in iunctis et commissis, cardinali vel praelatum aut alium quemcumque substituere et subrogare (non obstantibus quibusvis facultatibus, licentiis et indultis desuper etiam motu simili ac etiam consistorialiter et alias quomodolibet hactenus concessis et deinceps concedendis) nullo modo possit et valeat, perpetuo similiter statuimus, decernimus et declaramus, facultatesque ac licentias et indulta praedicta, illorum tenores presentibus pro expressis habentes, ad hunc effectum, a die quo extra dictum Statutum recesserint⁴ non obtentâ prius dictâ licentiâ, cassamus, irritamus, viribusque et effectu evacuamus, ac pro non concessis, perinde ac si de illis nunquam cogitatum fuisset, haberî volumus.

⁴ Potius lege recesserit (B. T.).

Excusationes
tellit.

§ 5. Ab omnium autem et singularum poenarum tam supra expressarum quam etiam per nos et successores nostros Romanos Pontifices quomodolibet declarandarum incursu nolumus posse aliquem se excusare praetextu vel ratione cuiuscumque servitii seu negotii quorumeumque principum, etiam imperatoris et regum, aut rerumpublicarum, regnorum, provinciarum, nec ratione cuiuslibet iussionis vel mandati eorum vel earum quandocumque vel quomodocumque facti vel faciendi, aut distantiae locorum, vel ratione cuiuscumque alterius causae vel occasionis, etiam publicae, aut alias favorabilis, etiam in corpore iuris seu constitutionum apostolicarum clausae, nisi huiusmodi causa seu causae in corpore iuris clausae coram nobis et Romano Pontifice pro tempore existente allegata seu allegatae, probataque seu probatae, ac expresse admissa seu admissae fuerint. Ac ulterius nolumus posse aliquem per quemeumque, etiam per collegium cardinalium huiusmodi, etiam Sede Apostolica vacante, absolvit, seu etiam per viam gratiae seu iustitiae restituit, sed omnimodam cognitionem, absolutionem, relaxationem, restitutionem, reintegrationem, rehabilitationem et quamecumque aliam dispensationem seu dispositionem super praemissis, et eorum quolibet, nobis et pro tempore existenti Romano Pontifici privative quoad omnes reservamus. Ceterum per easdem praesentes non intendimus in aliquo derogare constitutioni a felicis recordationis Urbano Papa VIII etiam praedecessore nostro super residentia patriarcharum, primatum, archiepiscoporum et episcoporum, etiam cardinalium, editae.

Clausula pree-
servativa.

§ 6. Decernentes praesentes litteras, omniaque et singula in eis contenta, de subreptionis, obreptionis, aut cuiuscumque nullitatis vel invaliditatis vitio, intentio-

nisque nostrae, ac quocumque alio defectu quantumlibet substantiali, etiam ex eo quod in praemissis quomodolibet interesse habentes seu habere praetendentes et praesertim eiusdem S. R. E. cardinales praemissis non consenserint, nec ad ea vocati et auditii, solemnitatesque et quacvis alia servanda et adimplenda nullatenus servata et adimpleta, causaeque, propter quas eadem praesentes emanarunt, adductae, verificatae, seu alias sufficienter aut etiam in aliquo iustificatae non fuerint, ac quocumque alio colore, praetextu, occasione et capite, etiam in corpore iuris clausis, et ex aliâ quacumque quantumvis rationabili, iusta et privilegiata causâ, etiam necessario exprimendâ, a quoquam notari, impugnari, invalidari, retractari, in ius vel controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, vel adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, vel aliud quodvis iuris, facti vel gratiae remedium impetrari, seu etiam motu simili ac etiam consistorialiter concessa quempiam in judicio vel extra illud uti nullo unquam tempore posse, neque easdem praesentes, et quacumque contenta in illis, sub similium vel dissimilium constitutionum et dispositionum, etiam motu, scientia, deliberatione et potestatis plenitudine paribus, ac etiam consistorialiter, aut alias quomodolibet per quosecumque Romanos Pontifices praedecessores successoresque nostros ac etiam per nos factarum et faciendarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, pro tempore quomodolibet factis, comprehendi, sed semper ab illis excepta, perpetuoque valida, firma et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac per omnes et singulos ad quos spectat et quomodolibet spectabit in futurum inviolabiliter observari, perinde ac si consistorio nostro secreto de eorum-

dem venerabilium fratrum nostrorum consilio et unanimi assensu emanassent,

Clausula sub
lita. § 7. Sieque et non aliter in praemissis omnibus et singulis per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sedis praedictae nuncios, neenon eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos, et quoscumque alios quavis auctoritate et potestate fungentes, nunc et pro tempore existentes, sublatatis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi, declarandi, interpretandi et definiendi facultate, ubique iudicari, interpretari, declarari et definiri debere, ita ut, si unquam aliquid dubium seu hacsitatio super praemissis seu corum aliquo oriri vel suscitari contingat, nullus praeter nos ac Romanos Pontifices successores nostros possit praesentes litteras quovis modo interpretari et declarare, irritumque et inane quicquid secus a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, attentari contigerit.

Contrariis de-
rogat.

§ 8. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam in conciliis universalibus, provincialibus et synodalibus editis et edendis, ac cancellariae apostolicae regulis, etiam, quatenus opus sit, illa de non tollendo iure quaesito, neenon sacri dictorum cardinalium collegii et quibusvis aliis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis aliâ firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, licentiis, facultatibus, indultis et litteris apostolicis, eidem collegio ac quibusvis cardinalibus et aliis quibuscumque, sub quibusvis verborum tenoribus et formis, ac eum quibuscumque etiam derogatoriorum derogatoriis, et aliis efficacioribus et insolitis clausulis et decretis, etiam irritantibus, in genere vel in specie, etiam in motu, scientia, deliberatione et potestatis

plenitudine similibus, ac etiam consistentialiter, et aliâ quomodolibet, et ex quacumque causâ etiam hic forsan necessario exprimendâ, in contrarium concessis, emanatis, confirmatis et pluries approvatis, neenon omnibus et singulis, quae praedicti praedecessores in dictis suis constitutionibus et decretis voluerunt non obstat; quibus omnibus et singulis, etiam si pro sufficienti illorum derogatione de illis corumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum omnium et singulorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac insertis habentes, ad effectum praemissorum specialiter, expresse et plenisime derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.